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Zaopatrując się w widokówki z jakiejś
miejscowości, zazwyczaj prędzej czy póź¬
niej zużytkowuje się jedną czy drugą wi¬
dokówkę, wobec czego nabyty zespół wi¬
dokówek staje się niekompletny oraz tra¬
ci się na przyszłość najcenniejsze widoki
danej miejscowości. Niedogodności tej za¬
pobiega stosowanie widokówek i albumu
według niniejszego wynalazku, uwidocz¬
nionych schematycznie na rysunku. Fig. 1
przedstawia samą widokówkę, fig. 2 — al¬
bum w stanie otwartym, a fig. 3 — album
w przekroju podłużnym.

Widokówka składa się z dwóch części,
z pocztówki a do wysłania i odcinka b.
Obie czięści przedstawiają ten sam rysunek

i są oddzielone limją X. Wzdłuż linji tej
odcina się pocztówkę a lub też, jeżeli wi¬
dokówka jest po linji X perforowana, od¬
rywa się pocztówkę, a odcinek b pozosta¬
wia się, umożliwiając tern utworzenie so¬
bie zbioru posiadanych widokówek. Do
łatwiejszego przechowywania widokówek,
a zwłaszcza zachowania pozostałych od¬
cinków 6 po zużytkowaniu pocztówek a,
służy album, wykonane z pasma możliwie
ozdobnego papieru lub innego materjału,
przegiętego w miejscach m, n i p, tworzą¬
cego w ten sposób częścią D1 przednią
okładkę, częścią D2 — tylną okładkę, czę¬
ścią Ds — wewnętrzną przekładkę i czę¬
ścią Z)4 — grzbiet. Widokówki przytwier-



<łza się między grzbietem Z)4 i wewnętrzną
przekładką D3 przy przegięciu p w ten
sposób, że po zużyciu pocztówek a i prze¬
cięciu przekładki Z)3 wzdłuż pionowej kra¬
wędzi grzbietu D4 otrzymuje się album
odcinków, przedstawiających mniejsze ob¬
razki, jakie były na zużytych pocztów¬
kach. Szerokość pozostającego odcinka 6
winna być równa szerokości pocztówki a
w drugiej potędze, dzielonej przez jej wy¬
sokość. Zresztą wielkość względna pocz¬
tówki a i odcinka b mogą być. różne lub
jednakowe.

Na wewnętrznej stronie tylnej okładki
D2 .pod przekładką Z>3 umieszczony jest
kawałek bibuły E, a obok na wewnętrznej
stronie przedniej okładki D1 wykonana
jest strzałka r lub kuny wskaźnik z napi¬
sem „bibuła" oraz umieszczona jest mała
koperta lub uchwyt do przechowywania
znaczków pocztowych; na okładkach mogą
być umieszczone różne informacje, jak np.
międzynarodowa taryfa pocztowa, mapka
pobliskich miejscowości, ogłoszenia miej¬
scowe i'i d.

Układ podanego wyżej pasma, tworzą¬
cego album, może być wykonany inaczej,
mianowicie na tylnej części przedniej
okładki widokówki mogą być przytwier¬
dzone przy przegięciu p grzbietu D\, wte¬
dy bibuła i inne części albumu oraz, infor¬
macje mogą się znajdować na wewnętrz¬
nej względnie zewnętrznej stronie tylnej
lub przedniej okładki. Okładki zewnętrzne
mogą miieć jedną albo dwie pokrywy F,
pokazane na fig. 2 linjami kropkowanemu.

Możliwe jest stosowanie widokówek,

posiadających odmienne obrazld, fotogra-
fje lub inne reproduikcje na pocztówce a i
na odcinku b.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Widokówka, znamienna tern, że
składa się z dwóch części, na których od¬
tworzone są irysumki, fotograf je lub inne
reprodukcje, przyczem jedna część ma
kształt i wielkość pocztówki, a druga, ła¬
two odłączalna od pierwszej, stanowi od¬
cinek, przeznaczony do przechowania.

2. Widokówka według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że na obu częściach rysunki,
fotograf je lub inne reprodukcje są różne.

3. Widokówka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że szerokość odcinka, prze¬
znaczonego do przechowania, jest rów¬
na mniej więcej szerokości pocztówki w
drugiej potędze, podzielonej przez jej wy¬
sokość, l !

4. Album do przechowywania wido¬
kówek według zastrz. 1, 2 i 3, znamienne
tern, że jest utworzone z pasma papieru
lub innego materjału, stanowiącego ze¬
wnętrzną okładkę, którego jeden koniec
swym zagiętym grzbietem obejmuje zespół
widokówek, a pozostała część pasma jest
zużytkowana do najdogodniejszego rozmie¬
szczenia napisów, rysunków i informacji.

Józef S t a n s 1 i c k i,
Aleksander Sliziński.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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